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Czcigodny Księże Profesorze,

W yższe Seminarium Duchowne w Kielcach, Alma M ater Księdza 
Profesora, czuje się wyróżnione tym, że Ksiądz Profesor zechciał swój 
Jubileusz pięćdziesięciolecia kapłaństwa obchodzić w seminaryjnym domu, 
który jest szczególnym miejscem narodzin i dojrzewania do kapłaństwa.

Z Seminarium Duchownym w Kielcach jest Ksiądz Profesor związany 
od dnia przekroczenia po raz pierwszy jego progów w dniu 8 IX 1947 roku. 
W tym seminaryjnym domu Ksiądz Profesor pozostał przez prawie całe 
kapłańskie życie; jeżeli go opuszczał to tylko na krótko i po to, by na nowo 
do niego powrócić. Takie przerwy w pobycie w Seminarium, to czas studiów 
specjalistycznych z Pisma Świętego w Rzymie, w najbardziej renomowanej 
uczelni -  Biblicum . To czas w ykładów w K atolickim  U niw ersytecie 
Lubelskim z dojeżdżaniem na wykłady do Kielc. Studenci kieleckiego 
Seminarium bardzo sobie cenili i cenią każdą obecność Księdza Profesora 
i wykłady, na których zdobywali i zdobywają głęboką wiedzę o Bogu obec- 
nym w swym słowie. W szyscy studenci Księdza Profesora odczuwają 
wdzięczność nie tylko za przekazaną wiedzę, ale również za atmosferę radości, 
w jakiej były prowadzone wykłady.

Te pięćdziesiąt lat kapłańskiego życia Księdza Profesora to nie tylko 
wykłady, pisanie książek i artykułów, ale przede wszystkim sprawowanie 
Najświętszej Eucharystii w kościele seminaryjnym pod wezwaniem Trójcy 
Św iętej, w czasie  k tórych klerycy  i w ierni św ieccy  m ogli słuchać 
przepowiadania opartego na słowie Bożym.

Przez w ykłady oraz przez m odlitw ę ma K siądz P rofesor udział 
w przygotowaniu wielu pokoleń prezbiterów Kościoła kieleckiego. Kandydaci 
do kapłaństwa wzorują się na postawach swych księży wychowawców 
i profesorów. Szczęśliwe jest to seminarium, w którego szeregach są mądrzy, 
św iatli i pobożni w ychow aw cy i profesorow ie. Prezbiterzy K ościoła 
kieleckiego, prawie wszyscy wychowankowie Księdza Profesora, mieli to



szczęście, że spotkali Go na swej drodze do kapłaństwa. Jest Ksiądz Profesor 
dla swych studentów nie tylko cenionym wykładowcą, autorem poczytnych 
książek i artykułów, ale przede wszystkim wiernym świadkiem Chrystusa 
i przyjacielem młodzieży seminaryjnej.

Uczymy się od Księdza Profesora miłości do Ojca Świętego, którego 
naukę śledzi, zna i z wielkim zaangażowaniem propaguje, miłości do Kościoła 
powszechnego i lokalnego, jakim jest Kościół kielecki; uczymy się miłości 
do tego domu, jakim jest Seminarium.

Każdy artykuł, każda nowa książka, każda nagroda, każde wyróżnienie, 
jakie Ksiądz Jubilat otrzymuje, jest radością całej seminaryjnej wspólnoty, 
księży profesorów i studentów. Za tę radość Seminarium może choć w części 
odwdzięczyć się Księdzu Profesorowi przez wydanie Księgi Pamiątkowej 
Jemu poświęconej, która jest jednocześnie pierwszym numerem rocznika 
wydawanego przez kieleckie środowisko teologiczne.

W dniach Jubileuszu Księdza Profesora, łączymy się wszyscy, księża 
profesorowie i studenci kieleckiego Seminarium w dziękczynieniu, jakie 
Ksiądz Profesor zanosi do Boga Ojca przez Jezusa Chrystusa, Najwyższego 
Kapłana, w Duchu Świętym, za łaskę życia, za dar powołania do kapłaństwa, za 
pięćdziesiąt lat służby Kościołowi. Na dalsze lata, kapłańskiej posługi modlimy 
się o Boże błogosławieństwo, o zdrowie i pogodę ducha dla Księdza Profesora.

Szczęść Boże

W imieniu seminaryjnej wspólnoty
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